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Módosító javaslat 1 

Módosítópont sorszáma: 1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 5. alcím címe
Módosítás jellege: módosítás 

5.  A [kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról]személyi jövedelemadó
meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló [2012]1996. évi

[CXLVII]CXXVI. törvény módosítása

Módosítópont sorszáma: 2.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 19. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

19. § 

(1)  A  személyi  jövedelemadó  meghatározott  részének  az  adózó  rendelkezése  szerinti
felhasználásáról  szóló  1996.  évi  CXXVI.  törvény  4/A.  §  (1)  bekezdése  helyébe  a  következő
rendelkezés lép:

„(1) A 4. § (1) bekezdésében meghatározottakon túl kedvezményezettnek minősül
a) a vallási egyesület, a nyilvántartásba vett egyház, a bejegyzett egyház, a bevett egyház (ide
nem értve ezek belső egyházi jogi személyeit) a (2) bekezdésben meghatározottak szerint,
b) a rendelkező nyilatkozat évére vonatkozó központi költségvetésről szóló törvényben – a

1 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefüggő, tartalmilag-logikailag összetartozó,
részelemeiben  egymástól  elválaszthatatlan)  módosítás  tüntethető  fel.  Az  egy  módosító  javaslatban  benyújtott
módosító pontok a továbbiakban összefüggőként kezelendők. 



felhasználásért  felelős fejezet megjelölésével,  kiemelt  előirányzatként – meghatározott  cél,
valamint
c) országos hatáskörű munkavállalói érdek-képviseleti szervezet és szakszervezet

részére adja át.”

(2)  A  személyi  jövedelemadó  meghatározott  részének  az  adózó  rendelkezése  szerinti
felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény a következő (6) és (7) bekezdéssel egészül ki:

„(6) Szakszervezet akkor jogosult az (1) bekezdés c) pontja szerinti felajánlás fogadására, ha
a) legalább három éve folyamatosan működik,
b)  az  adott  adóévet  megelőző  két  éven  belül  eleget  tett  a  számviteli  és  beszámolási
kötelezettségeinek,
c) nem áll végrehajtási eljárás vagy felszámolás alatt,
d) országos lefedettséggel rendelkezik, és
e) az adóhatóság által vezetett, nyilvános regiszterben szerepel.

(7)  A szakszervezetek  részére  történő  felajánlások  kedvezményezettjeinek  jegyzékét  a  Nemzeti
Adó- és Vámhivatal évente közzéteszi.”

Módosítópont sorszáma: 3.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 6. alcím címe
Módosítás jellege: kiegészítés 

6. A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. törvény
módosítása

Indokolás 

A személyi jövedelemadó 1%-ának felajánlása a magánszemélyek önkéntes támogatási lehetősége,
amely jelenleg kizárólag civil szervezetekre és egyházakra korlátozódik. A törvénymódosítás célja
ennek a lehetőségnek a kiterjesztése az országos hatókörű szakszervezetekre is, amelyek közérdekű
tevékenységet látnak el a munkavállalók jogainak, érdekeinek képviselete és védelme terén.

Ez a módosítás különösen indokolt abban a társadalmi és politikai környezetben, ahol az Orbán-
kormány  a  jogalkotás  eszközeivel  és  az  állami  erőforrások  elosztásával  következetesen  arra
törekszik, hogy ellehetetlenítse a szakszervezetek működését.

Ezt bizonyítja többek között:

a sztrájkjog indokolatlan korlátozása,
az egyeztetési fórumok kiüresítése,
a közszférában működő szakszervezetek jogainak szűkítése,
valamint a szakszervezetek állami támogatásának teljes megszüntetése.
Mindezek  hatására  a  munkavállalók  érdekvédelme  súlyosan  meggyengült,  különösen  a
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kiszolgáltatottabb ágazatokban (pl. oktatás, egészségügy, közlekedés), ahol a szakszervezeti jelenlét
és fellépés közérdek. A javaslat révén a polgárok – az adórendszer keretein belül – közvetlenül
támogathatnák az általuk fontosnak tartott szakszervezetek működését. A szakszervezetek bevonása
az 1%-os adófelajánlási rendszerbe nem jelent költségvetési többletkiadást, csupán a már meglévő
adótechnikai  eszköz igazságosabb és  nyitottabb alkalmazását  teszi  lehetővé.  Ez  hozzájárulhat  a
demokratikus munkahelyi viszonyok helyreállításához és a társadalmi párbeszéd erősítéséhez.
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